DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1620 de 4 de Janeiro de 2024

DATA: 04/01/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 04/01/2024 08:54:51
IP com n°: 192.168.0.22

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1826

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1620/2024 - 04/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 001/2024 - DESIGNA MEMBROS PARA A COMISSÃO MULTIDISCIPLINAR DE ACONSELHAMENTO

PARA LAQUEADURA TUBÁRIA E VASECTOMIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230250/  - DETENTORA: DISTAR – DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO

PERÍMETRO TABULEIRO DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240010 /  - CONTRATADA(O): COGERH-COMPANHIA DE GESTAO DOS RECURSOS

HIDRICOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 04/01/2024 08:54:51 - IP com n°: 192.168.0.22
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1826

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1620/2024 - 04/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 001/2024

PORTARIA N.º 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2024.

Designa membros para a Comissão Multidisciplinar de
Aconselhamento para Laqueadura Tubária e Vasectomia, e dá outras
providências.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , no uso de suas atribuições

legais, especialmente a contida na alínea “ c” do inciso II do art. 101 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR , para compor a Comissão Multidisciplinar de Aconselhamento para Laqueadura

Tubária e Vasectomia, os seguintes membros:

(1) Maria da Glória de Sousa Galvão , Assistente Social;

(2) Maria Izabel Costa Salgado , Enfermeira; e

(3) Decidério Pinheiro Peixoto , Médico.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , em 03 de janeiro de 2024.

Darlyson de Lima Mendes,
Prefeito em exercício

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20230250/

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

ADITIVO: 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20230250

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 22120001/2022IN

ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

DETENTORA: DISTAR – DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO PERÍMETRO TABULEIRO DE RUSSAS

OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA CAPTADA DO CANAL DO PROJETO CHAPADÃO DE

RUSSAS PARA ABASTECIMENTO DE TODA REGIÃO DE SEQUEIRO E ADJACÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE.

ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do

contrato.

VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2023 até 29 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA:29 de dezembro de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240010 /

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 04/01/2024 08:54:51 - IP com n°: 192.168.0.22
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1826

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1620/2024 - 04/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20240010

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 27120001/2023IN

CONTRATANTE........: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O).....: COGERH-COMPANHIA DE GESTAO DOS RECURSOS HIDRICOS

OBJETO......................: FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA PARA ATENDER O ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA

SEDE E NA COMUNIDADE DE SANTA MARIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O ANO DE
2024

VALOR TOTAL................: R$ 920.520,00 (novecentos e vinte mil e quinhentos e vinte reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade 1401.171221701.2.089 Gerenciamento Administrativo do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 920.520,00

VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

DATA DA ASSINATURA.........:02 de Janeiro de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 04/01/2024 08:54:51 - IP com n°: 192.168.0.22
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1826

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1620/2024 - 04/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 04/01/2024 08:54:51 - IP com n°: 192.168.0.22
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1826

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-01-04T08:54:55+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1620/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]